
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.10.2020                                               №   148    

д. Ахманово 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ахмановского 

сельского поселенияПижанского района Кировской области 

 от 18.10.2019 № 104  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация Ахмановского сельского поселения Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу Ахмановского 

сельского поселения «Развитие муниципального управления» на 2020-2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации Ахмановского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области от 18.10.2019 № 104 (с 

изменениями, внесенными постановлением от 30.12.2019 № 123, от 09.07.2020 № 

132),  утвердив изменения в муниципальной программе Ахмановского сельского 

поселения Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального 

управления» на 2020-2027 годы,» (далее программа) согласно приложению.    

 2. Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене» 

органов местного самоуправления Ахмановского сельского поселения. 

 

Глава администрации  

Ахмановского сельского поселения                                                 Т.В. Рыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  

Ахмановского сельского поселения  

                                                                                 от 30.10.2020 № 148     

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальной программе  

Ахмановского сельского поселения Пижанского района Кировской области 

«Развитие муниципального управления»  

 

1. В паспорте программы «Объемы     ассигнований     муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:    

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной программы в 2020 

– 2027 годах составит 30195,94 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 782,3 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 27426,5 тыс.рублей. областного бюджета-1987,14 

тыс.руб 

По годам реализации: 

2020 год – 6654,14 тыс. рублей; 

2021 год – 3323,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3326,3 тыс. рублей; 

2023 год -  3431,9  тыс. рублей; 

2024 год – 3452,9 тыс. рублей 

2025 год – 3474,4 тыс. рублей 

2026 год -  3496,3 тыс. рублей. 

2027 год -  3518,7 тыс. рублей» 

 

2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 30195,94 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 782,3 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 27426,5тыс.рублей. областного бюджета-1987,14 

тыс.руб 

По годам реализации: 

2020 год – 6654,14 тыс. рублей; 

2021 год – 3323,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3326,3 тыс. рублей; 

2023 год -  3431,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3452,9 тыс. рублей; 

2025 год – 3474,4 тыс. рублей; 

2026 год – 3496,3 тыс. рублей 

2027 год – 3518,7 тыс. рублей.» 



 

3. Мероприятия программы изложить в новой редакции: 

«Мероприятия  
                                                                                                                         (тыс.рублей) 

N  

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Объём финансирования и 

источник 

 

 

Бюджет 

поселен

ия 

 

 

Областной 

бюджет 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

1 Функционирование органа местного 

самоуправления  

2020-2027 

гг. 
12787,3   

                                  в том числе 2020 1603,9   

  2021 1479,2   

  2022 1419,4   

  2023 1640,5   

  2024 1648,7   

  2025 1656,9   

  2026 1665,2   

  2027 1673,5   

2 Выполнение отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

воинского учета 

 

2020-2027гг 

  782,3 

                                  в том числе 2020 год   88,9 

  2021 год   82,5 

  2022 год   85,0 

  2023 год   95,2 

  2024год   99,9 

  2025 год   104,9 

  2026 год   110,2 

  2027 год   115,7 

3 Другие общегосударственные вопросы  2020-2027 

гг 

1862,12

4 

  

                                    в том числе 2020 год 230,624   

  2021 год 230,6   

  2022 год 230,6   

  2023 год 231,8   

  2024 год 232,9   

  2025 год 234,0   

  2026 год 235,2   



  2027год 236,4   

4 Пенсионное обеспечение Ежемесячная 

доплата к трудовой пенсии по старости 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы    

2021-2027 

гг.  

728,4   

                          В том числе 2020 91,4   

  2021 91,4   

  2022 81,7   

  2023 91,9   

  2024 92,3   

  2025 92,8   

  2026 93,2   

  2027 93,7   

5 Содержание МПК   2021-2027 

гг. 

2020-2027гг 

6802,8   

                      в том числе 2020 855,0   

  2021 804,1   

  2022 804,1   

  2023 859,3   

  2024 863,6   

  2025 867,9   

  2026 872,2   

  2027 876,6   

6 Управление муниципальным 

имуществом 

2020-2027 

гг 

711,7   

                               в том числе 2020 561,7   

  2021 0   

  2022 0   

  2023 30,0   

  2024 30,0   

  2025 30,0   

  2026 30,0   

  2027 30,0   

7 Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона    

2020-2027 

гг 

14,4   

                          В том числе 2020 1,8   

  2021 1,8   



  2022 

 

1,8   

  2023 1,8   

  2024 1,8   

  2025 1,8   

  2026 1,8   

  2027 1,8   

8 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

2020-2027 

гг 

3614,1   

                               в том числе 2020 575,2   

  2021 491,3   

  2022 517,5   

  2023 402,0   

  2024 404,0   

  2025 406,0   

  2026 408,0   

  2027 410,1   

9 Реализация проекта по поддержке 

местных инициатив   

(Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры) 

2020-

2027гг. 

0 1982,68  

 В том числе  2020 0 1982,68  

  2021    

  2022    

  2023 0 0  

  2024 0 0  

  2025 0 0  

  2026 0 0  

  2027 0 0  

10 Благоустройство территории поселения  2020-2027 

гг. 

387,076   

 В том числе 2020 72,576   

  2021 38,9   

  2022 0   

  2023 54,4   

  2024 54,7   

  2025 55,1   

  2026 55,5   

  2027 55,9   

11 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

2020-2027 

гг 

0   



 В том числе 2020 0   

  2021 0   

  2022 0   

  2023 0   

  2024 0   

  2025 0   

  2026 0   

  2027 0   

12 Организация и содержание мест 

захоронения 

2020-2027гг 0   

  2020 0   

  2021 0   

  2022 0   

  2023 0   

  2024 0   

  2025 0   

  2026 0   

  2027 0   

13 Создание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

2020-2027 

гг 

0   

 В том числе 2020 0   

  2021 0   

  2022 0   

  2023 0   

  2024 0   

  2025 0   

  2026 0   

  2027 0   

14 Организация уличного освещения 2020-2027 

гг 

194,8   

 В том числе  2020 59,7   

  2021 10,1   

  2022 0   

  2023 25   

  2024 25   

  2025 25   

  2026 25   

  2027 25   

15 выделение  в собственность 

администрации поселения земельных 

2020-2027 

гг 

   



долей в счет  невостребованных и доле, 

от которых собственники отказались 

16 Мероприятия по оформлению земельных 

участков 

2020-

2027гг. 

   

17 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

2020-

2027гг. 

0,1 4,46  

 В том числе  2020 0,1 4,46  

18 Совершение нотариальных действий  2020-

2027гг. 

   

19 

 

 Разработка и принятие нормативно-

правовых актов антикоррупционной 

направленности 

2020-

2027гг. 

   

20 Организация и проведение 

антикоррупционной экспертизы проектов 

муниципальных правовых актов. Ревизия 

действующих нормативных правовых 

актов 

2020-

2027гг. 

   

21 Проверка соблюдения требований к 

служебному поведению муниципальных 

служащих 

2020-2027гг    

22 Обеспечение функционирования 

комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и 

урегулированию конфликтов интересов 

администрации района 

2020-2027гг    

23 Исполнение полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии 

с Жилищным кодексом РФ 

2020-2027гг    

24 Проверка деятельности муниципальных 

служащих с целью установления фактов 

занятия деятельностью, не 

предусмотренной законодательством о 

муниципальной службе  

2020-2027гг    

25 Совершенствование системы 

муниципальных закупок, с целью 

устранения условий для возможных 

проявлений коррупции 

2020-2027гг    

26 Размещение на официальном сайте 

информации о предоставляемых 

муниципальных услугах  

2020-2027    

27 Публикация на официальных сайтах 

администрации и в информационном 

бюллетене органов местного 

самоуправления поселения: 

 - перечня разрабатываемых нормативно-

правовых актов; 

 - проектов нормативно-правовых актов 

2020-

2027гг. 

   

28 Создание условий для организации 

досуга жителей 

2020-

2027гг. 

   



29 Внесение и корректировка информации 

об услугах на Единый и  региональный 

порталы государственных и 

муниципальных услуг 

2020-

2027гг. 

   

30 участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

терроризма и экстремизма в границах 

поселения 

2020-

2027гг. 

   

31 Сохранение и использование объектов 

культурного наследия 

2020-

2027гг. 

   

32 Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 

2020-

2027гг. 

   

33 Участие в организации деятельности по 

накоплению и транспортированию и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

2020-

2027гг. 

   

34 Мероприятия по профилактике 

преступлений и правонарушений 

2020-

2027гг. 

   

35 Присвоение, изменений и аннулирование 

адресов объектов адресации 

2020-

2027гг. 

   

36 Обустройство противопожарных пирсов 

и  ремонт противопожарных водоемов 

2020-

2027гг. 

   

37 Тампонаж не действующих скважин 2020-

2027гг. 

   

38 Снос аварийных деревьев, зданий и 

сооружений 

2020-

2027гг. 

   

39 Приобретение контейнеров 2020-

2027гг. 

   

40 Содействие занятости населения 2020-2027гг    

41 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

2020-2027гг    

 

 

42 Условно утверждаемые расходы 2020-2027 279,3   

 В том числе 2021 93,1   

  2022 186,2   

43 Мероприятия по содержанию и ремонту 

жилищного фонда 

2020-2027гг 44,4   

 Итого по программе 30195,94 2020-2027 гг. 27426,5 1987,14 782,3 

 в том числе                  6172,44 2020 год 4096,4 1987,14 88,9 

                                        3323,0 2021 год 3240,5 0 82,5 

                                        3326,3 2022 год 3241,3 0 85,0 

                                         3431,9 2023 год 3336,7 0 95,2 

                                        3452,9 2024 год 3353,0 0 99,9 

                                        3474,4 2025 год 3369,5 0 104,9 

                                        3496,3 2026 год 3386,1 0 110,2 

                                       3518,7 2027 год 3403 0 115,7 

 


